
UCHWAŁA NR LXVI/734/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024–2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938) w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–
2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024–2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Traci moc uchwała nr LV/605/2023 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019–2023 (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 556). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE81138E-7DEA-4E89-A7C0-AFCDA07ECB70. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Rada Ministrów ustanowiła uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 
881), który zastąpi dotychczas realizowany program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin spełniających 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
oraz spełniających kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 
ww. ustawy.  

Pomoc będzie udzielana zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 
dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ww. ustawy Rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć 
kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2. 

W związku z powyższym istnieje konieczność podjęcia ww. uchwały. 

Przedłożona uchwała pozwoli na realizację powyższego programu do roku 2028 r i zastąpi 
uchwałę nr LV/605/2023 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie  
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Podjęcie powyżej uchwały jest warunkiem otrzymania dotacji z budżetu Państwa na 
realizację powyższego zadania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE81138E-7DEA-4E89-A7C0-AFCDA07ECB70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/734/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


